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„Велосипедска облека‘‘ 

 

Вовед: 

- Во оваа вежба учениците се поделени во групи и имаат за задача да го решат 

повеќенасочникот, односно да ги пронајдат зборовите кои претставуваат видови на 

велосипедска облека.  На почетокот наставникот ќе го подели  повеќенасочникот кој се 

состои од 10 зборови на секоја од групите. 

Цели: 

- Подобро запознавање со видот на облека што треба да се носи додека се вози 

велосипед 

Методи и стратегии: 

- Метод на учење  

- Метод на разговор 

Форми на работа: 

- Групна форма на работа 

Вид на активноста: 

- Во оваа вежба учениците ќе треба да ги пронајдат дадените  зборови во 

повеќенасочникот 

Како се спроведува вежбата: 

- На почетокот учениците се делат во групи и на секоја група им се дели на почетокот  

осумнасочникот со 10 зборови кои треба да ги пронајдат. 

Потребни матријали: 

- испринтан  повеќенасочник (за секоја група по еден) 

- пенкало,молив 
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Очекувани резултати: 

- Подобро запознавање на учениците со видот на облеката што треба да се носи додека 

се вози велосипед 

Времетраење на вежбата: 20-25 минути  

 

 

Ве молиме пополнете ја следната табела со цел подобрување на активностите во иднина и споделете ги со 

нас вашите одговори на: veloschools.ecologic@gmail.com  

 

Што ми се допадна од оваа 
активност? 

Што не ми се допадна од 
оваа активност? 

Што би промениле? 
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Повеќенасочник со 10 зборови: 

 

Х В Е Т Р О В К А А М Т И 
Е М Г И С Ч У Г А Т М Р К 
Л А П Т У И М У О К А А О 
А В А Р И Л А А Г К И М М 
Н У Т А Т А В Л А П Ц К Б 
К Е И А Л И К В Ц Т А А И 
И Н К С Е Н И Р Ф Њ П В Н 
Т Е И Д О Ц С Е Д Л О Е Е 
Р У Р З И Д В Д Р Т Г И З 
К В У В О Л А Н Л В О Р О 
А Л И К А С Т Е Г А Ч И Н 
Б И Ц И К Л И С Т И Ч К И 
 

Пронајдете ги следните зборови во повеќенасочникот:  

Ветровка, очила, хеланки, бициклистички, блузон, комбинезон, ракавици, стегачи, маица, 

патики 
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За наставникот: 

-решен повеќенасочник со 10 зборови: 

 

Х В Е Т Р О В К А А М Т И 
Е М Г И С Ч У Г А Т М Р К 
Л А П Т У И М У О К А А О 
А В А Р И Л А А Г К И М М 
Н У Т А Т А В Л А П Ц К Б 
К Е И А Л И К В Ц Т А А И 
И Н К С Е Н И Р Ф Њ П В Н 
Т Е И Д О Ц С Е Д Л О Е Е 
Р У Р З И Д В Д Р Т Г И З 
К В У В О Л А Н Л В О Р О 
А Л И К А С Т Е Г А Ч И Н 
Б И Ц И К Л И С Т И Ч К И 
 


